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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Guvernment
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale- Direkcija za Zdravstvo i Socijalno
Mirotvorno
Departament for Health and Sociale Welfare

Né mbéshtetje t& Ligjit t& pungs nr.03/L-212 neni 8, pika 1 dhe 2, Ligjit té shéndetésis 04/L-125,
neni 3, t& Udh&zimit Administrativ nr. 07/2017 dhe statutit t&¢ QKMF-s¢, Drejtoria e DSHMS,
me daté 22.09.2020 shpallé:

KONKURS

Pér plotésimin e vendeve té lira t& punés me orar t& ploté:

I. Teknik laborant mjekésor 1 pozité,
II. Personel teknik-Pastrues 1 pozité,

Vendi i punés: QKMF, QMF, AMF — Obiliq.

Kushtet profesionale:

II-Teknik laborant mjekésor- njé pozité
Koeficienti: H-59
Lloji dhe vendi i punés: i karrierés.

Periudhé provuese 6 muaj me mundési vazhdimi, orari i ploté .

Kushtet profesionale :

a) pérgatitja e mesme
b) profesioni- Teknik Laborant mjekésor, biologji, kimi.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

e Punon analizat Laboratorike né 1émin e hematologjisé dhe biokimisé,




e bin pregaditjen pér sterilizimin e instrumenteve t& nevojshme laboratorike pér marrjen €
materialit laboratorik nga pacientgt,

e kryen sterilizimin e mjeteve laboratorike,

o bén regjistrimin, klasifikimin, pagesat dhe shpérndarjen e rezultateve laboratorike,

o sipas udhézimit mjekésor nga mjekét specialisté merr material edhe ng€ shtépi t&
pacientgve.

o kujdeset pér pérdorimin e inventarit dhe pajisjeve mjek&sore né¢ ményré t€ rregulit dhe
pérgjigjet pér gjendjen e tyre,
regjistron materialin e marré né formular,
mbané né& ményré & rregullt dokumentacionin mjekésor,

o metr pjesé nd aktivitetet ¢ EVP né ményré qé t& freskojé dhe avancojé njohurité dhe
standardet e punés s€ laborantit,

¢ kryen edhe punét tjera t& Laboratorit sipas urdhrit t& shefit t& sektorit Diagnostikues dhe
Laborantit Pérgjegjés,

o pérpunén e veté i pérgjigjet Laborantit Pérgjegjés té njésisé s& Laboratorit.

Nijchurité, Afeesité dhe Zotésite:

» Respektimi i dinjitetit n& paragitje

o Aftési shumé € mira komunikuese mie palét dhe stafin

o Respektimi i kodit t& veshijes uniformé 1€ institucionit

«  Qatishmért pér aftésim t& métugjeshém, duke périshiré pjesémarrjen né trajnime dhe
punétori, q& mendohen si t& dobishme pér ngritjen profesionale dhe mbéshtetjen ¢
institucionit.

T€ gjithé & interesuarit pér konkurrim jang t€ obliguar t€ sjellin dokumentacionin e
nevojshém dhe valit:

1.Kérkesén,

2.Licencén e punés,

3.Dokumentin e identifikimit,

4. Diplomén e shkollimit,

5. Vértetimin nga Gjykata gé déshmon qé nuk ka ndonjé proceduré hetimore,
6. Certifikata e gjendjes shéndetésore.

Vérejtje: Dokumentacioni i cili 1 bashkéngjitet aplikacionit duhet t& jeté kopje i nostrifikuar-
saktésuar.




II. Personel teknik-Pastrues 1 pozité,

Koeficienti: H-74
Lloji dhe vendi i punés: i karrierés.
Periudhé provuese 6 muaj me mundési vazhdimi .

Detyrat dhe pérgjegjsite:

* T€ kujdeset pér pastrimin e Objektit t& QKMF-sé dhe objekteve tjera shéndetésore.
* 1’1 pérgjigjet ¢do ftese sipas nevojés 1€ porositésit t& shérbimeve pér puné ng QKMF dhe
sipas nevoje n¢ Objektet tjera shéndetésore.

o Pastrimi i dritareve, dyerve. tarasave (ballkonet)
* T€ njoftojé me kohé porositésin e shérbimeve pér mungesén e paisjeve dhe materialit
Higjieno-Sanitare;
» Si dhe shérbime t& tjera q& rrjedhin nga natyra e punés s& pastrueses.

o Mirémbajtja e pérgjithshme e objektit dhe sigurimi i nivelit1& larté t¢ pastertisé né (&
gjitha hapésirat e objektit/objekteve (& Institucionit.

»  Kujdesi dhe mbajtja e pastertisé né sallat ¢ ligjeratave. laboratoreve. pastrimin ¢ rregullt
& hapsirés.

+  Kujdesi dhe mbajtja e pastértis¢ né 1& gjitha ordinancat e punés, duke pérfshiré pastrimin
e rregullt & (yre dhe inventarit.

o Kujdesi dhe mbajtja e pastertisé ditore t& nyjeve sanitare

Kujdesi i rregullt ndaj lufeve mbrenda dhe jashee objektit/Objekieve t& Institucionit.

» Si dhe shérbime (& tjera ¢ rrjedhin nga natyra e punés.

Njohurité, Aftésité dhe Zotésiti:

e Respektimi i dinjitetit n& paraqitje
e Afigsi shumé t& mira komunikuese me palét dhe stafin
e Respektimi i kodit t& veshjes uniformé 1€ institucionit

Kushtet pér punésim:
* S€ paku té kete & kryer shkollén fillore;
* T& mos jeté i/e ndjekur penalisht.




T€ gjithé t€ interesuarit pér konkurrim jané té obliguar té sjellin dokumentacionin e
nevojshém dhe valit:

Dokumentacioni i nevojshém;

* Kopja e dokumentacionit t& kualifikimit(diploma e shkollés fillore) ¢ nostrifikuar.
» Kopja e letérnjoftimit,

« Certifikata e lindjes apo ekstrakti i lindjes,

* Déshmi g€ nuk jeni i ndjekur penalisht.

Konkursi do té jeté i hapur 15 dité nga dita e publikimit.
Data e shpalljes s¢ konkursit 22.09.2019 deri mé 06.10.2019.

Kérkesa pér konkurrim merret dhe dorézohet né zyrén pritése né objektin e Komunés, Obilig
(nga ora 8:00 — 15:30)
Rruga “ Hasan Prishtina “ 15000.

Vérejtje: vetém kandidatét q& i plotésojné kriteret e konkursit do t& thirren né testim.
Dokumentacioni i cili nuk i'u pérgjigjet kérkesave dhe specifikave t& konkursit si dhe
dokumentacioni i pa kompletuar dhe ai & mbérrin me vonesé nuk do t& shqyrtohet.




